
 

 

УКРАЇНА 
ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 

Від 28.02.2017 р.                                                      № 30 
 

Про підсумки виступів спортсменів 
міста в обласних, всеукраїнських та 
міжнародних змаганнях за 2016 рік 

 

         На виконання міської Комплексної програми розвитку галузі фізичної 

культури і спорту на 2017-2021 роки, затвердженої рішенням 19 сесії 

Горішньоплавнівської міської ради сьомого скликання від 24.01.2017 року, з 

метою покращення організації навчально-тренувальної роботи в ДЮСШ міста, 

ефективної підготовки спортсменів високого рівня, якісного виступу 

спортсменів в загальнодержавних комплексних спортивних змаганнях, 

керуючись ст. 40 Закону України «Про місцеве самоврядування України», 

виконавчий комітет Горішньоплавнівська міська рада Полтавської області 

                                                               В И Р І Ш И В: 
          1. Інформацію відділу культури, спорту і туризму Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області «Про підсумки виступів спортсменів міста в 

обласних, всеукраїнських та міжнародних змагання за 2016 рік» взяти до відома 

(додається).  
2. Відділу культури, спорту і туризму  Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області (Зеленська І.І.) продовжувати роботу з покращення 

організації навчально-тренувального процесу та матеріально-технічної бази 

ДЮСШ. 

 

 

 

 
Міський голова                            (підписано)                            Д.Г. Биков 

 

 

 

 

 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

І Н Ф О Р М А Ц І Я 
відділу культури, спорту і туризму Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області «Про підсумки виступів спортсменів міста в обласних, 
всеукраїнських та міжнародних змагання за 2016 рік». 

 

З метою подальшого розвитку фізичної культури і спорту в Полтавській 

області, формування спортивного резерву, підготовки та участі збірних команд 

області та окремих спортсменів у Всеукраїнських змаганнях щорічно 

відповідно до наказу Міністерства України у справах сім’ї, молоді та спорту, 

Управлінням у справах сім‛ї, молоді та спорту Полтавської 

облдержадміністрації затверджується Єдиний календарний план фізкультурно-

оздоровчих та спортивних заходів Полтавщини. 

Структурним підрозділам з питань фізичної культури та спорту міських 

рад та райдержадміністрацій Полтавщини доручається забезпечити підготовку 

та участь в проведенні спортивних заходів відповідно до затвердженого 

календарного плану. 

Розвиток дитячо-юнацького спорту та спорту вищих досягнень є 

пріоритетним в відділі культури, спорту і туризму Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області і обов’язково знаходить своє відображення в 

організації роботи ДЮСШ і спортивних клубів міста. 

Основним завданням спортивних установ є гармонійний розвиток 

особистості, фізична підготовка, зміцнення здоров’я дітей, розвиток їх 

здібностей в обраному виді спорту. 

Кожна спортивна школа має свою програму діяльності з урахуванням 

обраного напрямку роботи, специфіки видів спорту, матеріально-технічного та 

фінансового забезпечення. 

Для формування та участі збірних команд міста в обласних змаганнях 

обов’язково передбачається проведення контрольних стартів, матчевих 

зустрічей, першостей ДЮСШ та міста  в кожному виді спорту, що розвивається 

в місті. 

Усього у ДЮСШ та спортивних клубах міста тренується 1767 учнів-

спортсменів, навчально-тренувальні заняття проводять 48 тренерів-викладачів. 

 

Спортивна школа, відділення Кількість 
учнів-

спортсменів 

Кількість тренерів 
 
 

ДЮСШ №1 374 чол. 17 чол. 

ДЮСШ №2 578 чол. 6 чол. 

ДЮСШ №3 304 чол. 10 чол. 

Відділення спорту 
Кульова стрільба 56 чол. 3 чол. 

Дзюдо 108 чол. 3 чол. 

Бокс 43 чол. 3 чол. 

Теніс 43 чол. 2 чол. 

Шахи 46 чол. 2 чол. 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



Велоспорт 22 чол. 1 чол. 

Легка атлетика 56 чол. 3 чол. 

Плавання 578 чол. 6 чол. 

Веслування на б/к 109 чол. 5 чол. 

Вітрильний спорт 17 чол. 1 чол. 

Бадмінтон 40 чол. 1 чол. 

Баскетбол 138 чол. 3 чол. 

 

Спортивні клуби, заклади 
Кількість 

учнів-
спортсменів 

Кількість тренерів 

Футбольний клуб «Гірник-Спорт» 198 чол.  6 чол. 

КЗ ДЮСШ «Олімпійський надії» 64 чол. 2 чол. 

Веслувальний клуб «Гірник» 33 чол. 1 чол. 

Спортивний клуб «Еталон» 20 чол. 2 чол. 

Футбольний клуб «Фламінго» 40 чол. 2 чол. 

Центр дитячого розвитку «Елефант» 100 чол. 1 чол. 

КДЮСШ «Спартак» 56 чол. 1 чол. 

 

Таблиця результатів виступів спортсменів міста  
Горішні Плавні в обласних змаганнях. 

Кількість призових місць за  видами спорту 

Вид спорту 

Чемпіонат Полтавської 
області (юнаки, молодь) 

Чемпіонат Полтавської 
області (дорослі) 

1 місце 2 місце 3 місце 1 місце 2 місце 3 місце 

К/стрільба 9 9 6 - - - 

Дзюдо (ДЮСШ №1) 20 21 12 - 1 2 

Дзюдо 
(ОДЮСШ «Олімпійські 

надії») 

14 17 19 - 1 - 

Бокс 1 2 - - - - 

Теніс 4 3 4 3 4 2 

Шахи 2 - 2 - - - 

Велоспорт 7 1 7 1 2 5 

Легка атлетика 3 1 3 - - - 

Плавання 66 71 84 13 23 29 

Веслування на б/к 48 51 51 - - - 

Вітрильний спорт 2 - 2 - - - 

Бадмінтон 32 22 16 - - - 

Баскетбол - - 12 - -  

Футбол  
(ФК «Гірник-Спорт») 

- - 1 - - - 

Всього: 210 199 219 17 31 38 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



Кількість призових місць по ДЮСШ міста 
чемпіонати Полтавської області 

 І місце ІІ місце ІІІ місце Всього по 
ДЮСШ 

ДЮСШ №1 50 44 43 137 

ДЮСШ №2 79 94 113 286 

ДЮСШ №3 82 73 81 236 

Всього  211 211 237 659 
Всім спортсменам, що виступають у складі збірної команди міста в 

обласних змаганнях, за мету ставиться стати переможцем і увійти до складу 

збірної команди Полтавської області з подальшим виступом на чемпіонаті 

України. 

Це дає їм можливість збільшити змагальний тренінг, набрати досвід, 

прийняти участь у навчально-тренувальних зборах, підвищити свою спортивну 

кваліфікацію і досягти перемог з метою ввійти у склад національної збірної 

команди України. 

 

Таблиця результатів виступів спортсменів міста Горішні Плавні у 
Всеукраїнських змаганнях. 

Кількість призових місць за видами спорту 
 Чемпіонат України (юнаки, 

молодь) 

Чемпіонат України 

(дорослі) 

Вид спорту 1 місце 2 місце 3 місце 1 місце 2 місце 3 місце 

К/стрільба 12 22 13 7 6 7 

Дзюдо 
ДЮСШ №1 

1 - 2 - - - 

Бокс 1 1 2 - 2 2 

Велоспорт - - - 1 2 4 

Плавання - 1 - - - - 

Веслування на б/к 14 20 26 4 10 15 

Вітрильний спорт  - 2 1 - - - 

Всього: 28 46 44 12 20 28 

 
Кількість призових місць по  ДЮСШ та спортивних клубах міста 

чемпіонати  України 
 І місце ІІ місце ІІІ місце Всього по 

ДЮСШ 
ДЮСШ №1 22 33 30 85 
ДЮСШ №2 - 1 - 1 
ДЮСШ №3 18 30 41 89 

Веслувальний 

клуб «Гірник» 

11 9 22 42 

Всього: 51 73 93 217 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



До  складу  національних збірних команд України з олімпійських видів 

спорту у 2016 році входили 23 спортсмени міста Горішні Плавні. 

 

Кількість спортсменів по ДЮСШ  
 

 Основний 

склад збірної 

команди 

України 

Кандидати 

збірної 

команди 

України 

Резерв збірної 

команди 

України 

ДЮСШ №1 6 2              2 

ДЮСШ №2 - - 2 

ДЮСШ №3 - - 2 

Веслувальний клуб «Гірник» 5 2 - 

Філія  «ОДЮСШ  

Олімпійські надії» 

1 - - 

Філія  «Інваспорт» - 1 - 

Всього 12 5 6 
 

На даний час Управлінням у справах сім‛ї, молоді та спорту Полтавської 

облдержадміністрації підводяться підсумки виступів спортсменів ДЮСШ за 

календарний 2016 р.  

  

Надаємо інформацію по рейтингу ДЮСШ за підсумками 2016р. 
     

     Середній показник на одну ДЮСШ: 
     

     ДЮСШ № 1 – 8515 очк. 

     ДЮСШ №2 – 5329 очк. 

     ДЮСШ №3 -  4840 очк. 

 

За видами спорту: 
 

   Плавання:  5329 очк. 

   Кульова стрільба: 5947 очк. 

   Бокс:  508 очк. 

   Бадмінтон: 764 очк.  

   Веслування на б/к : 3976 очк 

   Велоспорт: 1017 очк.  

   Дзюдо: 646 очк 

   Теніс: 305 очк. 

   Баскетбол:  55 очк. 

   Вітрильний спорт: 45 очк. 

   Шахи: 32 очк. 

   Легка атлетика: 60 очк. 

 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



Підсумки  виступів спортсменів міста в міжнародних  
змаганнях в 2016р. 

 

№ П.І.П 
спортсмена 

Звання Результат  

1. Янчук Дмитро МСМК Олімпійські ігри в Ріо-де-

Жанейро  3 місце  з 

веслування (каное двійка) 

Веслувальний 

клуб 

“Гірник” 

2. Алтухов Павло МСМК Олімпійські ігри в Ріо-де-

Жанейро 4 місце з 

веслування (каное одиночка) 

Веслувальний 

клуб 

“Гірник” 

3. Городинець 

Максим 

МС Чемпіонат Європи  (юніори) 

3 місце, 2 місце, 2 місце. 

Ліга Європи (юніори) 1 місце  

ДЮСШ№1 

 

Безумовно, основним досягненням 2016 року є вагоме представництво 

спортсменів міста в складі збірної України на Олімпійських іграх в Ріо-де-

Жанейро. До складу Олімпійської збірної України ввійшли: триатлоніст Іванов 

Іван,  веслувальники Дмитро Янчук (каное двійка) та Павло Алтухов (каное 

одиночка). Дмитро Янчук виборов бронзову нагороду на дистанції 1000 метрів 

в каное-двійці.       

За спортивними підсумками 2016 року відмічаємо успішні виступи у 

змаганнях обласного та державного рівнів представників обласної філії 

«Інваспорт». 

Здобутки спортсменів міста на змаганнях обласного, всеукраїнського та 

міжнародного рівня свідчать про організовану та системну роботу перш за все 

фахівців галузі фізичної культури і спорту. 

Одним із складових успіху їх діяльності є матеріально-технічна база, на 

якій організовується навчально-тренувальний процес. 

В цьому напрямку, перш за все, відчуваємо підтримку міської влади, 

керівництва ПрАТ «Полтавського ГЗК», адміністрації Благодійного фонду 

Полтавського ГЗК, багатьох меценатів-підприємців, що надають допомогу у 

питанні будівництва, реконструкції та оновлення спортивної бази міста. 

В січні 2017 року на сесії Горішньоплавнівської міської ради Полтавської 

області було затверджено Комплексну програму розвитку галузі фізичної 

культури і спорту у м. Горішні Плавні на 2017 – 2021 роки. Одним із основних 

напрямків виконання Комплексної програми визначено створення системи 

матеріально-технічного забезпечення розвитку фізичної культури і спорту. 

Відділом культури, спорту і туризму Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області у 2017 році планується втілення практичних заходів щодо 

поліпшенню організації навчально-тренувального процесу та якісного виступу 

спортсменів міста у змаганнях обласного, державного та міжнародного рівнів, 

досягнення яких будуть стимулювати молодь міста до активних занять фізичної 

культурою та спортом. Запровадити систему матеріального заохочення 

спортсменів, спортсменів інвалідів  - переможців та призерів чемпіонатів 

України, Європи, Світу та їх тренерів-викладачів. Не залишаємо поза увагою і 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



питання кадрового забезпечення. З цією метою проводиться цілеспрямована 

профорієнтаційна робота щодо вступу наших провідних спортсменів до 

спеціалізованих педагогічних закладів з метою отримання відповідної освіти з 

подальшим працевлаштуванням у спортивні школи та навчальні заклади міста. 

 

 

 

Начальник відділу культури, 

спорту і туризму                                                                                 І.І. Зеленська 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ


